
SCHEDA A: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE PROVINCIA DI
RAVENNA

Arco temporale di validità del programma

TIPOLOGIE RISORSE
Secondo anno

Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altra tipologia

totale

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Terzo annoPrimo anno

35,918,607.75 14,261,045.98 13,606,638.31 63,786,292.04

4,992,278.48 0.004,345,861.67 9,338,140.15

0.00 0.00 0.00 0.00

3,950,000.000.003,950,000.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00

11,268,435.694,510,448.92 0.00 15,778,884.61

33,576,974.3549,824,918.34 18,891,638.31 102,293,531.00

Il referente del programma

Nobile Paolo

Note:
(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda D. Dette
informazioni sono acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel programma

Disponibilità finanziaria (1)

1,100,000.00 3,055,214.20
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990,
n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 9,440,214.205,285,000.00

0.00

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma  delle tre annualità



ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

SCHEDA B: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE PROVINCIA DI
RAVENNA

CUP (1) Descrizione dell'opera

Ambito di
interesse
dell'opera

(Tabella B.2)

Anno ultimo
quadro

economico
approvato

Importo
complessivo

lavori (2)

Percentuale
avanzamento

lavori (3)

Causa per la
quale l'opera è

incompiuta
(Tabella B.3)

L'opera è
attualmente

 fruibile
parzialmente

dalla
 collettività?

Possibile utilizzo
ridimensionato

dell'Opera

Destinazione
d'uso

(Tabella B.5)

Cessione a titolo di
corrispettivo per la

realizzazione di altra
opera pubblica ai sensi

dell’articolo 191 del
Codice (4)

Parte di
infrastruttura di

rete

Vendita
ovvero

demolizione
(4)

Determinazioni
dell'amministrazione

(Tabella B.1)

Stato di
realizzazione
ex comma 2

art.1 DM
42/2013

(Tabella B.4)

Importo
complessivo

dell'intervento
(2)

Oneri
necessari per
l'ultimazione

dei lavori

Importo ultimo
SAL

Oneri per la
rinaturalizzazione,
riqualificazione ed

eventuale bonifica del
sito in caso di
demolizione

0.00 0.00 0.00 0.00

Nobile Paolo(1)  Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003.
(2)  Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato.
(3)  Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato.
(4)  In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D.

Note:

a) è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera
b) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi
c) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi
d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Tabella B.1

a) nazionale
b) regionale

Tabella B.2

Tabella B.3
a) mancanza di fondi
b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale
b2) cause tecniche: presenza di contenzioso
c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge
d) fallimento, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia
e) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

Tabella B.4
a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)
b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013)
c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo  come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 42/2013)

Tabella B.5
a) prevista in progetto
b) diversa da quella prevista in progetto

Il referente del programma



SCHEDA C: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE PROVINCIA DI
RAVENNA

ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Codice univoco
immobile (1)

Riferimento CUP Opera
Incompiuta (3)

Reg Prov

Localizzazione -
CODICE NUTS

Già incluso in programma di
dismissione di cui art.27 DL
201/2011, convertito dalla L.

214/2011
(Tabella C.3)

Tipo disponibilità se immobile
derivante da Opera Incompiuta di
cui si è dichiarata l'insussistenza

dell'interesse
(Tabella C.4)

Primo anno Terzo anno Totale

Valore Stimato (4)

Riferimento CUI
intervento (2) Descrizione immobile

Secondo
annoCom

Trasferimento immobile a titolo
corrispettivo ex art.202 comma 1
lett.a) e all.I.5 art.3 comma 4 del

codice (Tabella C.1)

Concessi in diritto di godimento, a
titolo di contributo (Tabella C.2)

Codice Istat

Annualità
successive

(1) Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta non connessa alla realizzazione di un intervento
(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP
(4) Ammontare con il quale l’immobile contribuirà a finanziare l’intervento, ovvero il valore dell'immobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di cessione.

Note:

Il referente del programma

Nobile Paolo

0.00 0.00 0.00 0.00

Tabella C.2

Tabella C.4

Tabella C.3

1. no
2. parziale
3. totale

1. no
2. si, come valorizzazione
3. si, come alienazione

1. cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico
2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica
3. vendita al mercato privato
4. disponibilità come fonte di finanziamento per la realizzazione di un intervento ai sensi

Tabella C.1

1. no
2. si, cessione
3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale
e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

0.00



SCHEDA D: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE PROVINCIA DI
RAVENNA

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile Unico del
Progetto (4)

Lotto
funzionale (5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successive Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L00356680397202200007 J23D21001860001 008 010 04 - Ristrutturazione

D.M.
225/2021_INTERVENTO DI

ADEGUAMENTO
NORMATIVO DEL PONTE

SUL FIUME LAMONE
POSTO ALLA PK 3+110
DELLA SP 20 RUGATA

MADRARA

1No14-1801-0704/06 01.01 - Stradali0392025 Bentini Chiara No 0.002,170,000.00 0.000.00 0.002,170,000.00 0.00

L00356680397202200004 J83D21002520001 008 007
01 - Nuova

realizzazione

D.M.
225/2021_INTERVENTO DI

RIFACIMENTO DI PONTI AD
UNA CAMPATA SUL

CANALE CIRCONDARIO
DELLE SALINE DI CERVIA

POSTI AL SERVIZIO DELLA
SP 254R DI CERVIA

1No11-1801-0704/03 01.01 - Stradali0392025 Bentini Chiara No 0.001,300,000.00 0.000.00 0.001,300,000.00 0.00

L00356680397202000003 J23D18000150001 008 010
07 - Manutenzione

straordinaria

D.M. 49/2018 INTERVENTO
DI MANUTENZIONE

STRAORDINARIA DEL
PONTE DI TEBANO SUL
FIUME SENIO POSTO AL
KM 8+433 DELLA SP 66
GIRONA-BIANCANIGO-
CASALONE-TEBANO

1No03-1801-0686/14 01.01 - Stradali0392025 Bentini Chiara No 0.00455,000.00 0.000.00 0.00455,000.00 0.00

L00356680397201900009 J63D18000190001 008 014 04 - Ristrutturazione

D.M. 49/2018_INTERVENTO
DI ADEGUAMENTO

STATICO E SISMICO DEL
PONTE SUL FIUME

MONTONE POSTO AL KM
1+913 DELLA S.P. 45 GODO

SAN MARCO

1No01-1801-0686/08 01.01 - Stradali0392025 Nobile Paolo No 0.001,045,000.00 0.000.00 0.001,045,000.00 0.00

L00356680397201900014 J53D18000130001 008 014 04 - Ristrutturazione

D.M. 49/2018_INTERVENTO
DI ADEGUAMENTO

STATICO E SISMICO DEL
PONTE SUL FIUME

LAMONE POSTO AL KM
0+675 DELLA S.P. 56

CANALETTA E DI SARNA

1No02-1801-0686/12 01.01 - Stradali0392025 Bentini Chiara No 0.001,350,000.00 0.000.00 0.001,350,000.00 0.00

L00356680397202000004 J63D18000200001 008 005 04 - Ristrutturazione

D.M. 49/2018 INTERVENTO
DI ADEGUAMENTO

STATICO E SISMICO DEL
PONTE RIVACCIOLA SUL
FIUME SENIO POSTO AL

KM 27+076 DELLA SP 306R
CASOLANA

1No04-1801-0686/15 01.01 - Stradali0392025 Bentini Chiara No 0.00795,000.00 0.000.00 0.00795,000.00 0.00

L00356680397202000005 J23D18000160001 008 010 04 - Ristrutturazione

D.M. 49/2018 INTERVENTO
DI ADEGUAMENTO

STATICO E SISMICO DEL
PONTE DELLA CASTELLINA
SUL FIUME LAMONE AL KM

108+048 DELLA SP 302R
BRISIGHELLESE

RAVENNATE

1No05-1801-0686/16 01.01 - Stradali0392025 Bentini Chiara No 0.001,045,000.00 0.000.00 0.001,045,000.00 0.00

L00356680397202100007 J53D20000800001 008 004 04 - Ristrutturazione

DM 224/2020_PROGRAMMI
STRAORDINARI DI

MANUTENZIONE RETE
VIARIA DI PROVINCIE E

CITTA' METROPOLITANE -
INTERVENTI DI

ADEGUAMENTO
NORMATIVO DEL PONTE

SUL FIUME LAMONE
POSTO AL KM 77+074

DELLA SP N.302R
BRISIGHELLESE

1No08-1801-0009/02 01.01 - Stradali0392025 Bentini Chiara No 0.00946,524.35 0.000.00 0.00946,524.35 0.00

L00356680397202200009 J13D21003510001 008 003 04 - Ristrutturazione

D.M.
225/2021_INTERVENTO DI

ADEGUAMENTO
NORMATIVO DEL PONTE
SUL FIUME SANTERNO
POSTO ALLA PK 9+130

DELLA SP 21 DELLE RIPE
IN CONFINE CON LA CITTA'

METROPOLITANA DI
BOLOGNA

1No16-1801-0704/08 01.01 - Stradali0392025 Bentini Chiara Si 0.001,670,000.00 0.000.00 0.001,670,000.00 0.00

L00356680397202200002 J27H21003930001 008 010
07 - Manutenzione

straordinaria

D.M.
225/2021_INTERVENTO DI

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DEI

CAVALCAFERROVIA POSTI
ALLA PK 6+420 DELLA S.P.

8 NAVIGLIO ED ALLA PK
0+670 DELLA S.P. 60 DI

MEZZO CORLETO

1No09-1801-0704 01.01 - Stradali0392025 Nobile Paolo No 0.001,300,000.00 0.000.00 0.001,300,000.00 0.00

L00356680397202200003 J87H21007250001 008 010
07 - Manutenzione

straordinaria

D.M.
225/2021_INTERVENTO DI

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DI PONTI
A PIU' CAMPATE POSTI AL
SERVIZIO DELLE ARTERIE

EXTRAURBANE
SECONDARIE DELLA

PROVINCIA DI RAVENNA
CON MAGGIORE TGM

1No10-1801-0704/02 01.01 - Stradali0392025 Nobile Paolo No 0.001,400,000.00 0.000.00 0.001,400,000.00 0.00

L00356680397202200005 J23D21001850001 008 010 04 - Ristrutturazione

D.M.
225/2021_INTERVENTO DI

MIGLIORAMENTO STATICO
DI DUE PONTI IN

MURATURA POSTI ALLA PK
1+525 ED ALLA PK 3+930
DELLA SP 16 MARZENO

1No12-1801-0704/04 01.01 - Stradali0392025 Bentini Chiara No 0.00500,000.00 0.000.00 0.00500,000.00 0.00

L00356680397202200006 J13D21003560001 008 002
01 - Nuova

realizzazione

D.M.
225/2021_INTERVENTO DI

RIFACIMENTO E/O DI
ADEGUAMENTO

NORMATIVO DI PONTI AD
UNA CAMPATA POSTI A

SERVIZIO DELLE ARTERIE
EXTRAURBANE

SECONDARIE DELLA

1No13-1801-0704/05 01.01 - Stradali0392025 Bentini Chiara No 0.004,900,000.00 0.000.00 0.004,900,000.00 0.00



Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile Unico del
Progetto (4)

Lotto
funzionale (5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successive Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

PROVINCIA DI RAVENNA
CON MAGGIORE TGM

L00356680397202200008 J57H21004970001 008 004
07 - Manutenzione

straordinaria

D.M.
225/2021_INTERVENTO DI

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DI PONTI
IN MURATURA POSTI AL

SERVIZIO DELLA SP 302R
BRISIGHELLESE

1No15-1801-0704/07 01.01 - Stradali0392025 Nobile Paolo No 0.001,094,769.32 0.000.00 0.001,094,769.32 0.00

L00356680397202200010 J93D21003570001 008 008 04 - Ristrutturazione

D.M.
225/2021_INTERVENTO DI

ADEGUAMENTO
NORMATIVO DEL PONTE
SUL CANALE BONIFICA IN
DX RENO POSTO AL PK

13+200 DELLA SP 13
BASTIA

1No17-1801-0704/09 01.01 - Stradali0392025 Bentini Chiara No 0.00800,000.00 0.000.00 0.00800,000.00 0.00

L00356680397201900025 J61B19000320004 008 014
01 - Nuova

realizzazione

REALIZZAZIONE DI
PERCORSO

CICLOPEDONALE
PROTETTO RONCALCECI-
GHIBULLO LUNGO LA SP 5

RONCALCECI

1No28-1801-0085 01.01 - Stradali0392025 Bentini Chiara No 0.00556,340.00 0.000.00 0.00560,000.00 0.00

L00356680397202500001 J77H24000980001 008 014
07 - Manutenzione

straordinaria

DM
101/2022_MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DELLA
RETE STRADALE DELLA

PROVINCIA DI RAVENNA -
ANNUALITA' 2025

1No23-1801-0101/01 01.01 - Stradali0392025 Nobile Paolo No 0.002,662,806.39 0.000.00 0.002,662,806.39 0.00

00356680397201800009 J31B16000320009 008 002
01 - Nuova

realizzazione

INTERCONNESSIONE
A14DIR E SP 253R SAN
VITALE IN LOCALITA'
BORGO STECCHI IN

COMUNE DI
BAGNACAVALLO

1No30-1801-0765 01.01 - Stradali0392025 Bentini Chiara No 3,045,268.864,773,899.25 4,061,725.7318,456,929.26 0.0033,082,464.62 0.00

L00356680397202500002 J17H24001350004 008 014 04 - Ristrutturazione

VIA ROMAGNA-E LA RETE
DEI PERCORSI

CICLOPEDONALI DELLA
PROVINCIA DI RAVENNA -

SECONDO STEP

1No31-1801-0838/02 01.01 - Stradali0392025 Nobile Paolo No 0.00100,000.00 0.000.00 0.00100,000.00 0.00

L00356680397202300007 J26B20000280004 008 010
07 - Manutenzione

straordinaria

ADEGUAMENTO ALLA
NORMATIVA ANTINCENDIO
DEL LICEO "TORRICELLI-
BALLARDINI" INDIRIZZO
SCIENTIFICO DI VIA S.

MARIA DELL'ANGELO, 48 -
FAENZA

1No07-2001-0733
05.08 - Sociali e scolastiche

0392025 Garzanti Giovanna No 0.00630,000.00 0.000.00 0.00630,000.00 0.00

L00356680397202300009 J22B22001380005 008 010 05 - Restauro

LAVORI DI
RIQUALIFICAZIONE DI UN

GRUPPO SERVIZI E DELLA
PAVIMENTAZIONE DEL

CORRIDOIO DEGLI UFFICI
DELLA SEDE

DELLISTITUTO SUPERIORE
PER LE INDUSTRIE

ARTISTICHE DI FAENZA
(RA)- PALAZZO MAZZOLANI

CORSO MAZZINI, 93

1No02-2002-0829
05.08 - Sociali e scolastiche

0392025 Garzanti Giovanna No 0.0050,000.00 0.000.00 0.0050,000.00 0.00

L00356680397202200019 J25F21001200008 008 010 05 - Restauro

LAVORI DI RESTAURO E
RIQUALIFICAZIONE

EDILIZIA DELLA SEDE
DELL'ISIA - ISTITUTO
SUPERIORE PER LE

INDUSTRIE ARTISTICHE,
CORSO GIUSEPPE

MAZZINI N. 93 - FAENZA
(RA)

1No01-2002-0311
05.08 - Sociali e scolastiche

0392025 Garzanti Giovanna No 0.00600,000.00 0.000.00 0.00600,000.00 0.00

L00356680397202000014 J44E21002650003 008 014
07 - Manutenzione

straordinaria

LAVORI DI ADEGUAMENTO
ALLA NORMATIVA
ANTINCENDIO E

FINALIZZATI ALLA TUTELA
DELLA SICUREZZA NEGLI

UFFICI PROVINCIALI -
ANNO 2022

1No03-2002-0298
05.08 - Sociali e scolastiche

0392025 Conti Marco No 0.0070,000.00 0.000.00 0.0070,000.00 0.00

L00356680397202100018 J68B20000260003 008 014
07 - Manutenzione

straordinaria

LAVORI DI
RIQUALIFICAZIONE

EDILIZIA ED IMPIANTISTICA
DELLA RESIDENZA

PROVINCIALE DI PIAZZA
CADUTI PER LA LIBERTA', 2

- RAVENNA

1No04-2002-0753
05.08 - Sociali e scolastiche

0392025 Conti Marco No 0.0050,000.00 0.000.00 0.0050,000.00 0.00

L00356680397201800041 J86B20001340004 008 007
07 - Manutenzione

straordinaria

ADEGUAMENTO ALLA
NORMATIVA ANTINCENDIO

DELL'IPSEOA "TONINO
GUERRA" PIAZZALE
ARTUSI 7 - CERVIA

1No05-2001-0512
05.08 - Sociali e scolastiche

0392025 Garzanti Giovanna No 0.00720,000.00 0.000.00 0.00720,000.00 0.00

L00356680397202100022 J41B20001140001 008 012
07 - Manutenzione

straordinaria

ADEGUAMENTO SISMICO
DEL LICEO SCIENTIFICO

"RICCI CURBASTRO" CON
ANNESSA SEZIONE LICEO

GINNASIO "TRISI-
GRAZIANI" DI VIALE DEGLI
ORSINI, 6 - LUGO (RA) - 1^

STRALCIO

1No01-2001-0016
05.08 - Sociali e scolastiche

0392025 Conti Marco No 0.002,382,861.67 0.000.00 0.002,382,861.67 0.00

L00356680397202200015 J94E21003050003 008 014

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

LAVORI DI
RIQUALIFICAZIONE

IMPIANTISTICA DELLE
CENTRALI TERMICHE IN

EDIFICI SCOLASTICI VARI

1No03-2001-0353
05.08 - Sociali e scolastiche

0392025 Conti Marco No 0.00200,000.00 0.000.00 0.00200,000.00 0.00

L00356680397202400008 J87H23004290001 008 014
07 - Manutenzione

straordinaria

D.M.
125/2022_INTERVENTO DI

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DI PONTI
POSTI AL SERVIZIO DELLE
ARTERIE EXTRAURBANE
DI CATEGORIA F DELLA
PROVINCIA DI RAVENNA

CON MAGGIORE TGM

1No18-1801-0860/01 01.01 - Stradali0392025 Nobile Paolo No 0.001,774,942.34 0.00662,413.50 0.002,437,355.84 0.00

L00356680397202400009 J73D23000150001 008 015 04 - Ristrutturazione

D.M.
125/2022_INTERVENTO DI

ADEGUAMENTO
NORMATIVO DEL PONTE
SUL FIUME SENIO POSTO
ALLA PK 8+855 DELLA SP

306R CASOLANA NELL'
ABITATO DI RIOLO TERME

1No19-1801-0860/02 01.01 - Stradali0392025 Bentini Chiara No 0.00400,000.00 0.001,500,000.00 0.001,900,000.00 0.00

L00356680397202400010 J63D23000190001 008 005 04 - Ristrutturazione

D.M.
125/2022_INTERVENTO DI

ADEGUAMENTO
NORMATIVO DEL PONTE

SUL RIO MERCATALE
POSTO ALLA PK 27+565

DELLA SP 306R CASOLANA
IN LOCALITA' MERCATALE

COMUNE DI CASOLA
VALSENIO

1No20-1801-0860/03 01.01 - Stradali0392025 Bentini Chiara No 0.00400,000.00 0.001,500,000.00 0.001,900,000.00 0.00

L00356680397202100027 J26B20000310004 008 010
07 - Manutenzione

straordinaria

ADEGUAMENTO ALLA
NORMATIVA ANTINCENDIO
DELL'ISTITUTO TECNICO

INDUSTRIALE E
PROFESSIONALE "L.

BUCCI" - SUCCURSALE DI

1No02-2001-0048
05.08 - Sociali e scolastiche

0392025 Conti Marco No 0.00150,000.00 0.000.00 0.00150,000.00 0.00



Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile Unico del
Progetto (4)

Lotto
funzionale (5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successive Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

VIA SAN GIOVANNI
BATTISTA, 11 - FAENZA

(RA)

L00356680397202300008 J92B24002710003 008 014
07 - Manutenzione

straordinaria

LAVORI DI
RIQUALIFICAZIONE

EDILIZIA ED IMPIANTISTICA
DI EDIFICI SCOLASTICI

VARI - ANNO 2025

1No06-2001-0518
05.08 - Sociali e scolastiche

0392025 Conti Marco No 0.00200,000.00 0.000.00 0.00200,000.00 0.00

L00356680397202500010 J62H24001310003 008 005
07 - Manutenzione

straordinaria

LAVORI DI BONIFICA DEL
COPERTO DEI MAGAZZINI
PROVINCIALI DI CASOLA

VALSENIO, VIA PRIMO
MAGGIO 61.

1No05-2002-0087
05.08 - Sociali e scolastiche

0392025 Conti Marco No 0.00150,000.00 0.000.00 0.00150,000.00 0.00

L00356680397202400017 J57H23001430001 008 004 04 - Ristrutturazione

INTERVENTI DI RIPRISTINO
TRATTI FRANATI LUNGO
LA S.P.N. 49 "BICOCCA"

(SIA A MONTE CHE A
VALLE) NEL TRATTO

COMPRESO TRA LA P.KM.
3+000 ALLA P.KM. 5+200

NEL COMUNE DI
BRISIGHELLA - (ER-URVI-
001284) PNRR - M2C4 2.1A

1No
27-1801-

0900PNRR/006
01.01 - Stradali0392025 Nobile Paolo No 0.00600,000.00 0.000.00 0.00600,000.00 0.00

L00356680397202500011 J75F24000560001 008 004 04 - Ristrutturazione

D.M. 216/2024_INTERVENTI
DI ELIMINAZIONE DI PUNTI
CRITICI LUNGO LA RETE

STRADALE DELLA
PROVINCIA DI RAVENNA

MEDIANTE
L'ADEGUAMENTO DEI

DISPOSITIVI DI RITENUTA
STRADALE - ANNO 2025

1No23.1-1801-0861/01 01.01 - Stradali0392025 Nobile Paolo No 0.00323,060.00 0.000.00 0.00323,060.00 0.00

L00356680397202500012 J67H25000320003 008 014
07 - Manutenzione

straordinaria

LAVORI URGENTI DI
RIPRISTINO DELLA
PAVIMENTAZIONE

STRADALE DELLA SP N.1
SANT’ALBERTO NEL

TRATTO COMPRESO TRA
LE PK 3+570 E 6+405

1No31.1-1801-0862 01.01 - Stradali0392025 Nobile Paolo No 0.00175,000.00 0.000.00 0.00175,000.00 0.00

L00356680397202400023 J27H23001680001 008 010 04 - Ristrutturazione

INTERVENTO DI
RIPRISTINO TRATTO
STRADALE FRANATO
LUNGO LA S.P.N. 66

"CELLE" ALLA P.KM. 6+100
IN DX , IN COMUNE DI

FAENZA - (ER-URVI-001261)
PNRR - M2C4 2.1A

1No
24-1801-

0900PNRR/001
01.01 - Stradali0392025 Nobile Paolo No 0.00585,000.00 0.000.00 0.00585,000.00 0.00

L00356680397202500015 J44D25000710003 008 012
07 - Manutenzione

straordinaria

LAVORI DI BONIFICA
EDILIZIA ATTRAVERSO LA

SOSTITUZIONE DI UNA
PORZIONE DEI MANTI DI

COPERTURA DELLA SEDE
DI VIA LUMAGNI, 26/28 DEL

POLO TECNICO
PROFESSIONALE DI LUGO

(RA)

1No07.1-2001-0818
05.08 - Sociali e scolastiche

0392025 Conti Marco No 0.00500,000.00 0.000.00 0.00500,000.00 0.00

L00356680397202500016 J64D25001090003 008 014
07 - Manutenzione

straordinaria

LAVORI DI BONIFICA DI
UNA PORZIONE DEI

COPERTI DELL'ISTITUTO
TECNICO AGRARIO "L.

PERDISA" DI RAVENNA - 3°
STRALCIO

1No07.2-2001-0812
05.08 - Sociali e scolastiche

0392025 Conti Marco No 0.00300,000.00 0.000.00 0.00300,000.00 0.00

L00356680397202400024 J67H23001660001 008 005 04 - Ristrutturazione

INTERVENTO DI
RIPRISTINO DI TRATTO
STRADALE FRANATO
DELLA S.P.N. 306R IN

CORRISPONDENZA DELLA
P.KM. 21+300 (A MONTE E
A VALLE) IN COMUNE DI

CASOLA VALSENIO - (ER-
URVI-001271) PNRR - M2C4

2.1A

1No
25-1801-

0900PNRR/004
01.01 - Stradali0392025 Nobile Paolo No 0.00780,000.00 0.000.00 0.00780,000.00 0.00

L00356680397202500017 J67H25000820003 008 014
07 - Manutenzione

straordinaria

INTERVENTI DI
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA DELLA
RETE STRADALE

PROVINCIALE

1No31.2-1801-0792 01.01 - Stradali0392025 Nobile Paolo No 0.003,000,000.00 0.000.00 0.003,000,000.00 0.00

L00356680397202400025 J77H23001600001 008 015 04 - Ristrutturazione

INTERVENTO DI
RIPRISTINO DEL TRATTO

STRADALE FRANATO
LUNGO LA S.P.N. 306R
"CASOLANA-RIOLESE"
ALLA P.KM. 12+500 (A
MONTE E A VALLE) IN

COMUNE DI RIOLO TERME
- (ER-URVI-001274) PNRR -

M2C4 2.1A

1No
26-1801-

0900PNRR/005
01.01 - Stradali0392025 Nobile Paolo No 0.00530,000.00 0.000.00 0.00530,000.00 0.00

L00356680397202200017 J27H21005120003 008 010
07 - Manutenzione

straordinaria

LAVORI DI
RIQUALIFICAZIONE

IGIENICO-SANITARIA E
COMPLETAMENTO DELLE

OPERE DI
MIGLIORAMENTO SISMICO

DEL LICEO FAENZA
"TORRICELLI-BALLARDINI"

SEDE DI CORSO
BACCARINI, 17 - FAENZA

1No04-2001-0505
05.08 - Sociali e scolastiche

0392025 Garzanti Giovanna No 0.00470,000.00 0.000.00 0.00470,000.00 0.00

L00356680397202200014 J63D20001370001 008 005 04 - Ristrutturazione

DM 123/2020_PROGRAMMI
STRAORDINARI DI

MANUTENZIONE RETE
VIARIA DI PROVINCIE E

CITTA' METROPOLITANE -
INTERVENTI DI

ADEGUAMENTO
NORMATIVO DELLE OPERE

D'ARTE POSTE AL
SERVIZIO DELLA RETE

STRADALE DELLA
PROVINCIA DI RAVENNA -

ANNO 2024

1No07-1801-0499/09 01.01 - Stradali0392025 Nobile Paolo No 0.001,671,653.95 0.000.00 0.001,671,653.95 0.00

L00356680397202200012 J47H20001730001 008 009 04 - Ristrutturazione

DM 123/2020_PROGRAMMI
STRAORDINARI DI

MANUTENZIONE RETE
VIARIA DI PROVINCIE E

CITTA' METROPOLITANE -
INTERVENTI DI

MIGLIORAMENTO DELLE
CONDIZIONI DI SICUREZZA
DELLE INFRASTRUTTURE
VIARIE DELLA PROVINCIA
DI RAVENNA - ANNO 2024

1No06-1801-0499/08 01.01 - Stradali0392025 Nobile Paolo No 0.001,200,000.00 0.000.00 0.001,200,000.00 0.00

L00356680397202300002 J77H22003580001 008 014
07 - Manutenzione

straordinaria

DM
141/2022_MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DELLE
PAVIMENTAZIONI DELLA
RETE STRADALE DELLA

PROVINCIA DI
RAVENNAANNUALITA' 2024

1No21-1801-0709/02 01.01 - Stradali0392025 Nobile Paolo No 0.001,420,163.00 0.000.00 0.001,420,163.00 0.00



Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile Unico del
Progetto (4)

Lotto
funzionale (5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successive Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L00356680397202300003 J37H24002030002 008 014
07 - Manutenzione

straordinaria

INTERVENTI DI
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA DELLA
RETE STRDALE

PROVINCIALE FINALIZZATI
ALLA TUTELA DELLA
SICUREZZA DELLA

CIRCOLAZIONE - ANNO
2025.

1No29-1801-0495/00-01 01.01 - Stradali0392025 Nobile Paolo No 0.00474,015.07 0.000.00 0.00474,015.07 0.00

L00356680397202300004 J77H22003590001 008 014
07 - Manutenzione

straordinaria

DM
141/2022_MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DELLE
PAVIMENTAZIONI DELLA
RETE STRADALE DELLA

PROVINCIA DI
RAVENNAANNUALITA' 2025

1No22-1801-0709/03 01.01 - Stradali0392025 Nobile Paolo No 0.001,153,883.00 0.000.00 0.001,153,883.00 0.00

L00356680397202100025 J22C21002320003 008 010
07 - Manutenzione

straordinaria

MIGLIORAMENTO SISMICO
DEL LICEO "TORRICELLI -

BALLARDINI" SEDE
DELL'INDIRIZZO

SCIENTIFICO DI VIA SANTA
MARIA DELL'ANGELO, 48 -

FAENZA (RA) - 2^
STRALCIO

1No08-2001-0007/03
05.08 - Sociali e scolastiche

0392026 Conti Marco No 0.000.00 0.001,270,000.00 0.001,270,000.00 0.00

L00356680397202100020 J62C20000700001 008 014
07 - Manutenzione

straordinaria

ADEGUAMENTO E
MIGLIORAMENTO SISMICO

DEL LICEO ARTISTICO
NERVI-SEVERINI

SUCCURSALE DI VIA
PIETRO ALIGHIERI, 8 -

RAVENNA

1No09-2001-0015
05.08 - Sociali e scolastiche

0392026 Conti Marco No 0.000.00 0.001,700,000.00 0.001,700,000.00 0.00

L00356680397202500003 J77H24000990001 008 014
07 - Manutenzione

straordinaria

DM
101/2022_MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DELLA
RETE STRADALE DELLA

PROVINCIA DI RAVENNA -
ANNUALITA' 2026

1No34-1801-0101/02 01.01 - Stradali0392026 Nobile Paolo No 0.000.00 0.002,662,806.39 0.002,662,806.39 0.00

L00356680397202100021 J72C20000450001 008 015
07 - Manutenzione

straordinaria

MIGLIORAMENTO SISMICO
DELL'ISTITUTO

ALBERGHIERO STATALE
"PELLEGRINO ARTUSI"
SUCCURSALE DI VIA

OBERDAN, 21 - RIOLO
TERME (RA)

1No11-2001-0079
05.08 - Sociali e scolastiche

0392026 Conti Marco No 0.000.00 0.001,305,214.20 0.001,305,214.20 0.00

L00356680397202400005 008 014
07 - Manutenzione

straordinaria

LAVORI VARI DI
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA NEGLI
UFFICI PROVINCIALI

FINALIZZATI ALLA TUTELA
DELLA SICUREZZA - ANNO

2025

1No06-2002-0298
05.08 - Sociali e scolastiche

0392026 Conti Marco No 0.000.00 0.0050,000.00 0.0050,000.00 0.00

L00356680397202400001 008 014
07 - Manutenzione

straordinaria

INTERVENTI DI
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA DELLA
RETE STRADALE

PROVINCIALE FINALIZZATI
ALLA SICUREZZA

STRADALE - ANNO 2026

1No35-1801-0495 01.01 - Stradali0392026 Nobile Paolo No 0.000.00 0.00826,332.00 0.00826,332.00 0.00

L00356680397202400011 J77H22003600001 008 014
07 - Manutenzione

straordinaria

DM
141/2022_MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DELLE
PAVIMENTAZIONI DELLA
RETE STRADALE DELLA
PROVINCIA DI RAVENNA-

ANNUALITA' 2026

1No33-1801-0709/04 01.01 - Stradali0392026 Nobile Paolo No 0.000.00 0.002,662,806.00 0.002,662,806.00 0.00

L00356680397202500009 008 014
07 - Manutenzione

straordinaria

LAVORI DI
RIQUALIFICAZIONE

EDILIZIA ED IMPIANTISTICA
DI EDIFICI SCOLASTICI

VARI - ANNO 2026

1No12-2001-0518
05.08 - Sociali e scolastiche

0392026 Conti Marco No 0.000.00 0.00200,000.00 0.00200,000.00 0.00

L00356680397202400012 J53D23019690001 008 004 04 - Ristrutturazione

D.M.
125/2022_INTERVENTO DI

ADEGUAMENTO
NORMATIVO DEL PONTE
SUL RIO BAGNO POSTO

ALLA PK 83+406 DELLA SP
302R BRISIGHELLESE IN

LOCALITA' FOGNANO
COMUNE DI BRISIGHELLA

1No32-1801-0860/04 01.01 - Stradali0392026 Bentini Chiara No 3,462,413.500.00 337,586.50200,000.00 0.004,000,000.00 0.00

L00356680397202500013 J75F24000570001 008 015 04 - Ristrutturazione

D.M. 216/2024_INTERVENTI
DI ELIMINAZIONE DI PUNTI
CRITICI LUNGO LA RETE

STRADALE DELLA
PROVINCIA DI RAVENNA

MEDIANTE
L'ADEGUAMENTO DEI

DISPOSITIVI DI RITENUTA
STRADALE - ANNO 2026

1No34.1-1801-0861/02 01.01 - Stradali0392026 Nobile Paolo No 0.000.00 0.00310,473.00 0.00310,473.00 0.00

L00356680397202100028 J26B20000300004 008 010
07 - Manutenzione

straordinaria

ADEGUAMENTO ALLA
NORMATIVA ANTINCENDIO
DELL'ISTITUTO TECNICO

INDUSTRIALE E
PROFESSIONALE "L.

BUCCI" - SUCCURSALE DI
VIA CAMANGI, 19 - FAENZA

(RA)

1No10-2001-0057
05.08 - Sociali e scolastiche

0392026 Conti Marco No 0.000.00 0.00270,000.00 0.00270,000.00 0.00

L00356680397202500004 J63D23000200001 008 005 04 - Ristrutturazione

D.M.
125/2022_INTERVENTO DI

ADEGUAMENTO
NORMATIVO DEL PONTE
DEL COZZO SUL FIUME
SENIO POSTO ALLA PK
24+898 DELLA SP 306R

CASOLANA IN LOCALITA'
CASE COZZE COMUNE DI

CASOLA VALSENIO

1No36-1801-0860/05 01.01 - Stradali0392027 Bentini Chiara No 200,000.000.00 3,600,000.000.00 0.003,800,000.00 0.00

L00356680397202500005 J63D23000210001 008 005 04 - Ristrutturazione

D.M.
125/2022_INTERVENTO DI

ADEGUAMENTO
NORMATIVO DEL PONTE

DEL CANTONE SUL FIUME
SENIO POSTO ALLA PK
22+203 DELLA SP 306R

CASOLANA IN COMUNE DI
CASOLA VALSENIO

1No37-1801-0860/06 01.01 - Stradali0392027 Bentini Chiara No 200,000.000.00 3,787,240.500.00 0.003,987,240.50 0.00

L00356680397202500006 J77H22003610001 008 014
07 - Manutenzione

straordinaria

DM
141/2022_MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DELLE
PAVIMENTAZIONI DELLA
RETE STRADALE DELLA
PROVINCIA DI RAVENNA-

ANNUALITA' 2027

1No38-1801-0709/05 01.01 - Stradali0392027 Nobile Paolo No 2,662,806.000.00 0.000.00 0.002,662,806.00 0.00

L00356680397202400003 008 010
07 - Manutenzione

straordinaria

ADEGUAMENTO SISMICO
DELL'ISTITUTO TECNICO E
PER GEOMETRI "A. ORIANI"

DI VIA A. MANZONI, 6 -
FAENZA (RA) - 2^

STRALCIO

1No13-2001-0019/02
05.08 - Sociali e scolastiche

0392027 Conti Marco No 2,460,000.000.00 0.000.00 0.002,460,000.00 0.00

L00356680397202500007 J77H24001000001 008 014
07 - Manutenzione

straordinaria

DM
101/2022_MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DELLA
RETE STRADALE DELLA

PROVINCIA DI RAVENNA -
ANNUALITA' 2027

1No39-1801-0101/03 01.01 - Stradali0392027 Nobile Paolo No 2,871,653.950.00 0.000.00 0.002,871,653.95 0.00



Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile Unico del
Progetto (4)

Lotto
funzionale (5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successive Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L00356680397202500008 008 014
07 - Manutenzione

straordinaria

INTERVENTI DI
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA DELLA
RETE STRDALE

PROVINCIALE FINALIZZATI
ALLA TUTELA DELLA
SICUREZZA DELLA

CIRCOLAZIONE - ANNO
2027

1No40-1801-0495 01.01 - Stradali0392027 Nobile Paolo No 826,332.000.00 0.000.00 0.00826,332.00 0.00

L00356680397202400004 008 012
07 - Manutenzione

straordinaria

ADEGUAMENTO SISMICO
DEL LICEO SCIENTIFICO

"RICCI CURBASTRO" CON
ANNESSA SEZIONE LICEO

GINNASIO "TRISI-
GRAZIANI" DI VIALE DEGLI
ORSINI, 6 - LUGO (RA) – 2^

STRALCIO

1No14-2001-0016/02
05.08 - Sociali e scolastiche

0392027 Conti Marco No 2,775,000.000.00 0.000.00 0.002,775,000.00 0.00

L00356680397202400006 008 014
07 - Manutenzione

straordinaria

LAVORI VARI DI
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA NEGLI
UFFICI PROVINCIALI

FINALIZZATI ALLA TUTELA
DELLA SICUREZZA - ANNO

2026

1No07-2002-0298
05.08 - Sociali e scolastiche

0392027 Conti Marco No 50,000.000.00 0.000.00 0.0050,000.00 0.00

L00356680397202500014 J75F24000580001 008 014 04 - Ristrutturazione

D.M. 216/2024_INTERVENTI
DI ELIMINAZIONE DI PUNTI
CRITICI LUNGO LA RETE

STRADALE DELLA
PROVINCIA DI RAVENNA

MEDIANTE
L'ADEGUAMENTO DEI

DISPOSITIVI DI RITENUTA
STRADALE - ANNO 2027

1No39.1-1801-0861/03 01.01 - Stradali0392027 Nobile Paolo No 338,164.000.00 0.000.00 0.00338,164.00 0.00

(1) Codice intervento = "L" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre

(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica

(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5 dell'allegato I.5 al codice)

(4) Nome e cognome del responsabile unico del progetto

(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all'art.3 comma 1 lettera s) all’allegato I.1 al codice

(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all'art.2 comma 1 lettera d) dell’allegato I.1 al codice

(7) Indica il livello di priorità di cui al comma 10 dell'articolo 3 comma 10 dell'allegato I.5 al codice

(8) Ai sensi dell'articolo 4 comma 6 dell'allegato I.5 al codice, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito

(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6 dell'allegato I.5 al codice, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità

Note:

Il referente del programma

Nobile Paolo

116,828,385.25 0.0033,576,974.35 11,786,552.73 0.0018,891,638.3149,824,918.34

Tabella D.2

Tabella D.4

Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b) allegato I.5 al codice
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c) allegato I.5 al codice
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d) allegato I.5 al codice
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)  allegato I.5 al codice
5. modifica ex art.5 comma 11 allegato I.5 al codice

Tabella D.3

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella D.1

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento



SCHEDA E: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE PROVINCIA DI
RAVENNA

INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità (*)

(Tabella D.3)
Conformità
Urbanistica

Verifica vincoli
ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA, SOGGETTO AGGREGATORE O ALTRA
STAZIONE APPALTANTE QUALIFICATA ALLA QUALE SI INTENDE

RICORRERE PER LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile Unico del
Progetto (*)

Livello di progettazione
(1)

(Tabella E.2)
Importo intervento Finalità

(Tabella E.1)

Codice di Gara (CIG)
dell'eventuale accordo
quadro o convenzione

(2)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)
(Tabella D.5)

L00356680397202200007

D.M.
225/2021_INTERVENTO DI

ADEGUAMENTO
NORMATIVO DEL PONTE

SUL FIUME LAMONE
POSTO ALLA PK 3+110
DELLA SP 20 RUGATA

MADRARA

2,170,000.00 1 Si Si 5Bentini ChiaraJ23D21001860001 2,170,000.00 ADN

L00356680397202200004

D.M.
225/2021_INTERVENTO DI
RIFACIMENTO DI PONTI
AD UNA CAMPATA SUL
CANALE CIRCONDARIO

DELLE SALINE DI CERVIA
POSTI AL SERVIZIO DELLA

SP 254R DI CERVIA

1,300,000.00 1 Si Si 5Bentini ChiaraJ83D21002520001 1,300,000.00 ADN

L00356680397202000003

D.M. 49/2018 INTERVENTO
DI MANUTENZIONE

STRAORDINARIA DEL
PONTE DI TEBANO SUL
FIUME SENIO POSTO AL
KM 8+433 DELLA SP 66
GIRONA-BIANCANIGO-
CASALONE-TEBANO

455,000.00 1 Si Si 5Bentini ChiaraJ23D18000150001 455,000.00 CPA

L00356680397201900009

D.M.
49/2018_INTERVENTO DI
ADEGUAMENTO STATICO

E SISMICO DEL PONTE
SUL FIUME MONTONE
POSTO AL KM 1+913

DELLA S.P. 45 GODO SAN
MARCO

1,045,000.00 1 Si Si 2Nobile PaoloJ63D18000190001 1,045,000.00 ADN

L00356680397201900014

D.M.
49/2018_INTERVENTO DI
ADEGUAMENTO STATICO

E SISMICO DEL PONTE
SUL FIUME LAMONE
POSTO AL KM 0+675

DELLA S.P. 56 CANALETTA
E DI SARNA

1,350,000.00 1 Si Si 2Bentini ChiaraJ53D18000130001 1,350,000.00 ADN

L00356680397202000004

D.M. 49/2018 INTERVENTO
DI ADEGUAMENTO

STATICO E SISMICO DEL
PONTE RIVACCIOLA SUL
FIUME SENIO POSTO AL

KM 27+076 DELLA SP 306R
CASOLANA

795,000.00 1 Si Si 5Bentini ChiaraJ63D18000200001 795,000.00 ADN

L00356680397202000005

D.M. 49/2018 INTERVENTO
DI ADEGUAMENTO

STATICO E SISMICO DEL
PONTE DELLA

CASTELLINA SUL FIUME
LAMONE AL KM 108+048

DELLA SP 302R
BRISIGHELLESE

RAVENNATE

1,045,000.00 1 Si Si 5Bentini ChiaraJ23D18000160001 1,045,000.00 ADN

L00356680397202100007

DM 224/2020_PROGRAMMI
STRAORDINARI DI

MANUTENZIONE RETE
VIARIA DI PROVINCIE E

CITTA' METROPOLITANE -
INTERVENTI DI

ADEGUAMENTO
NORMATIVO DEL PONTE

SUL FIUME LAMONE
POSTO AL KM 77+074

DELLA SP N.302R
BRISIGHELLESE

946,524.35 1 Si Si 5Bentini ChiaraJ53D20000800001 946,524.35 ADN

L00356680397202200009

D.M.
225/2021_INTERVENTO DI

ADEGUAMENTO
NORMATIVO DEL PONTE
SUL FIUME SANTERNO
POSTO ALLA PK 9+130

DELLA SP 21 DELLE RIPE
IN CONFINE CON LA

CITTA' METROPOLITANA
DI BOLOGNA

1,670,000.00 1 Si Si 5Bentini ChiaraJ13D21003510001 1,670,000.00 ADN

L00356680397202200002

D.M.
225/2021_INTERVENTO DI

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DEI
CAVALCAFERROVIA

POSTI ALLA PK 6+420

1,300,000.00 1 Si Si 5Nobile PaoloJ27H21003930001 1,300,000.00 CPA



Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità (*)

(Tabella D.3)
Conformità
Urbanistica

Verifica vincoli
ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA, SOGGETTO AGGREGATORE O ALTRA
STAZIONE APPALTANTE QUALIFICATA ALLA QUALE SI INTENDE

RICORRERE PER LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile Unico del
Progetto (*)

Livello di progettazione
(1)

(Tabella E.2)
Importo intervento Finalità

(Tabella E.1)

Codice di Gara (CIG)
dell'eventuale accordo
quadro o convenzione

(2)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)
(Tabella D.5)

P. 8 NAVIGLIO ED ALLA PK
0+670 DELLA S.P. 60 DI

MEZZO CORLETO

L00356680397202200003

D.M.
225/2021_INTERVENTO DI

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DI PONTI
A PIU' CAMPATE POSTI AL
SERVIZIO DELLE ARTERIE

EXTRAURBANE
SECONDARIE DELLA

PROVINCIA DI RAVENNA
CON MAGGIORE TGM

1,400,000.00 1 Si Si 5Nobile PaoloJ87H21007250001 1,400,000.00 CPA

L00356680397202200005

D.M.
225/2021_INTERVENTO DI

MIGLIORAMENTO
STATICO DI DUE PONTI IN
MURATURA POSTI ALLA

PK 1+525 ED ALLA PK
3+930 DELLA SP 16

MARZENO

500,000.00 1 Si Si 5Bentini ChiaraJ23D21001850001 500,000.00 ADN

L00356680397202200006

D.M.
225/2021_INTERVENTO DI

RIFACIMENTO E/O DI
ADEGUAMENTO

NORMATIVO DI PONTI AD
UNA CAMPATA POSTI A

SERVIZIO DELLE ARTERIE
EXTRAURBANE

SECONDARIE DELLA
PROVINCIA DI RAVENNA

CON MAGGIORE TGM

4,900,000.00 1 Si Si 5Bentini ChiaraJ13D21003560001 4,900,000.00 ADN

L00356680397202200008

D.M.
225/2021_INTERVENTO DI

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DI PONTI
IN MURATURA POSTI AL

SERVIZIO DELLA SP 302R
BRISIGHELLESE

1,094,769.32 1 Si Si 5Nobile PaoloJ57H21004970001 1,094,769.32 CPA

L00356680397202200010

D.M.
225/2021_INTERVENTO DI

ADEGUAMENTO
NORMATIVO DEL PONTE
SUL CANALE BONIFICA IN
DX RENO POSTO AL PK

13+200 DELLA SP 13
BASTIA

800,000.00 1 Si Si 5Bentini ChiaraJ93D21003570001 800,000.00 ADN

L00356680397201900025

REALIZZAZIONE DI
PERCORSO

CICLOPEDONALE
PROTETTO RONCALCECI-
GHIBULLO LUNGO LA SP 5

RONCALCECI

560,000.00 1 Si Si 2Bentini ChiaraJ61B19000320004 556,340.00 MIS

L00356680397202500001

DM
101/2022_MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DELLA
RETE STRADALE DELLA

PROVINCIA DI RAVENNA -
ANNUALITA' 2025

2,662,806.39 1 Si Si 5Nobile PaoloJ77H24000980001 2,662,806.39 CPA

00356680397201800009

INTERCONNESSIONE
A14DIR E SP 253R SAN
VITALE IN LOCALITA'
BORGO STECCHI IN

COMUNE DI
BAGNACAVALLO

33,082,464.62 1 Si Si 3Bentini ChiaraJ31B16000320009 4,773,899.25 MIS

L00356680397202500002

VIA ROMAGNA-E LA RETE
DEI PERCORSI

CICLOPEDONALI DELLA
PROVINCIA DI RAVENNA -

SECONDO STEP

100,000.00 1 Si Si 5Nobile PaoloJ17H24001350004 100,000.00 MIS

L00356680397202300007

ADEGUAMENTO ALLA
NORMATIVA

ANTINCENDIO DEL LICEO
"TORRICELLI-BALLARDINI"
INDIRIZZO SCIENTIFICO DI

VIA S. MARIA
DELL'ANGELO, 48 -

FAENZA

630,000.00 1 Si Si 2Garzanti GiovannaJ26B20000280004 630,000.00 ADN

L00356680397202300009

LAVORI DI
RIQUALIFICAZIONE DI UN

GRUPPO SERVIZI E DELLA
PAVIMENTAZIONE DEL

CORRIDOIO DEGLI UFFICI
DELLA SEDE

DELLISTITUTO
SUPERIORE PER LE

INDUSTRIE ARTISTICHE DI
FAENZA (RA)- PALAZZO

MAZZOLANI CORSO
MAZZINI, 93

50,000.00 1 Si Si 5Garzanti GiovannaJ22B22001380005 50,000.00 CPA

L00356680397202200019

LAVORI DI RESTAURO E
RIQUALIFICAZIONE

EDILIZIA DELLA SEDE
DELL'ISIA - ISTITUTO
SUPERIORE PER LE

INDUSTRIE ARTISTICHE,
CORSO GIUSEPPE

MAZZINI N. 93 - FAENZA
(RA)

600,000.00 1 Si Si 5Garzanti GiovannaJ25F21001200008 600,000.00 CPA

L00356680397202000014
LAVORI DI

ADEGUAMENTO ALLA
NORMATIVA

ANTINCENDIO E

70,000.00 1 Si Si 5Conti MarcoJ44E21002650003 70,000.00 ADN



Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità (*)

(Tabella D.3)
Conformità
Urbanistica

Verifica vincoli
ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA, SOGGETTO AGGREGATORE O ALTRA
STAZIONE APPALTANTE QUALIFICATA ALLA QUALE SI INTENDE

RICORRERE PER LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile Unico del
Progetto (*)

Livello di progettazione
(1)

(Tabella E.2)
Importo intervento Finalità

(Tabella E.1)

Codice di Gara (CIG)
dell'eventuale accordo
quadro o convenzione

(2)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)
(Tabella D.5)

FINALIZZATI ALLA TUTELA
DELLA SICUREZZA NEGLI

UFFICI PROVINCIALI -
ANNO 2022

L00356680397202100018

LAVORI DI
RIQUALIFICAZIONE

EDILIZIA ED
IMPIANTISTICA DELLA

RESIDENZA PROVINCIALE
DI PIAZZA CADUTI PER LA

LIBERTA', 2 - RAVENNA

50,000.00 1 Si Si 5Conti MarcoJ68B20000260003 50,000.00 CPA

L00356680397201800041

ADEGUAMENTO ALLA
NORMATIVA

ANTINCENDIO
DELL'IPSEOA "TONINO

GUERRA" PIAZZALE
ARTUSI 7 - CERVIA

720,000.00 1 Si Si 5Garzanti GiovannaJ86B20001340004 720,000.00 ADN

L00356680397202100022

ADEGUAMENTO SISMICO
DEL LICEO SCIENTIFICO

"RICCI CURBASTRO" CON
ANNESSA SEZIONE LICEO

GINNASIO "TRISI-
GRAZIANI" DI VIALE DEGLI
ORSINI, 6 - LUGO (RA) - 1^

STRALCIO

2,382,861.67 1 Si Si 5Conti MarcoJ41B20001140001 2,382,861.67 ADN

L00356680397202200015

LAVORI DI
RIQUALIFICAZIONE

IMPIANTISTICA DELLE
CENTRALI TERMICHE IN

EDIFICI SCOLASTICI VARI

200,000.00 1 Si Si 5Conti MarcoJ94E21003050003 200,000.00 CPA

L00356680397202400008

D.M.
125/2022_INTERVENTO DI

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DI PONTI
POSTI AL SERVIZIO DELLE
ARTERIE EXTRAURBANE
DI CATEGORIA F DELLA
PROVINCIA DI RAVENNA

CON MAGGIORE TGM

2,437,355.84 1 Si Si 5Nobile PaoloJ87H23004290001 1,774,942.34 CPA

L00356680397202400009

D.M.
125/2022_INTERVENTO DI

ADEGUAMENTO
NORMATIVO DEL PONTE
SUL FIUME SENIO POSTO
ALLA PK 8+855 DELLA SP

306R CASOLANA NELL'
ABITATO DI RIOLO TERME

1,900,000.00 1 Si Si 5Bentini ChiaraJ73D23000150001 400,000.00 ADN

L00356680397202400010

D.M.
125/2022_INTERVENTO DI

ADEGUAMENTO
NORMATIVO DEL PONTE

SUL RIO MERCATALE
POSTO ALLA PK 27+565

DELLA SP 306R
CASOLANA IN LOCALITA'
MERCATALE COMUNE DI

CASOLA VALSENIO

1,900,000.00 1 Si Si 5Bentini ChiaraJ63D23000190001 400,000.00 ADN

L00356680397202100027

ADEGUAMENTO ALLA
NORMATIVA

ANTINCENDIO
DELL'ISTITUTO TECNICO

INDUSTRIALE E
PROFESSIONALE "L.

BUCCI" - SUCCURSALE DI
VIA SAN GIOVANNI

BATTISTA, 11 - FAENZA
(RA)

150,000.00 1 Si Si 5Conti MarcoJ26B20000310004 150,000.00 ADN

L00356680397202300008

LAVORI DI
RIQUALIFICAZIONE

EDILIZIA ED
IMPIANTISTICA DI EDIFICI
SCOLASTICI VARI - ANNO

2025

200,000.00 1 Si Si 5Conti MarcoJ92B24002710003 200,000.00 CPA

L00356680397202500010

LAVORI DI BONIFICA DEL
COPERTO DEI MAGAZZINI
PROVINCIALI DI CASOLA

VALSENIO, VIA PRIMO
MAGGIO 61.

150,000.00 1 Si Si 5Conti MarcoJ62H24001310003 150,000.00 ADN

L00356680397202400017

INTERVENTI DI
RIPRISTINO TRATTI

FRANATI LUNGO LA S.P.N.
49 "BICOCCA" (SIA A

MONTE CHE A VALLE) NEL
TRATTO COMPRESO TRA

LA P.KM. 3+000 ALLA
P.KM. 5+200 NEL COMUNE

DI BRISIGHELLA - (ER-
URVI-001284) PNRR -

M2C4 2.1A

600,000.00 1 Si Si 5Nobile PaoloJ57H23001430001 600,000.00 CPA

L00356680397202500011

D.M.
216/2024_INTERVENTI DI
ELIMINAZIONE DI PUNTI
CRITICI LUNGO LA RETE

STRADALE DELLA
PROVINCIA DI RAVENNA

MEDIANTE
L'ADEGUAMENTO DEI

DISPOSITIVI DI RITENUTA
STRADALE - ANNO 2025

323,060.00 1 Si Si 5Nobile PaoloJ75F24000560001 323,060.00 ADN

L00356680397202500012
LAVORI URGENTI DI
RIPRISTINO DELLA
PAVIMENTAZIONE

175,000.00 1 Si Si 5Nobile PaoloJ67H25000320003 175,000.00 CPA



Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità (*)

(Tabella D.3)
Conformità
Urbanistica

Verifica vincoli
ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA, SOGGETTO AGGREGATORE O ALTRA
STAZIONE APPALTANTE QUALIFICATA ALLA QUALE SI INTENDE

RICORRERE PER LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile Unico del
Progetto (*)

Livello di progettazione
(1)

(Tabella E.2)
Importo intervento Finalità

(Tabella E.1)

Codice di Gara (CIG)
dell'eventuale accordo
quadro o convenzione

(2)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)
(Tabella D.5)

STRADALE DELLA SP N.1
SANT’ALBERTO NEL

TRATTO COMPRESO TRA
LE PK 3+570 E 6+405

L00356680397202500015

LAVORI DI BONIFICA
EDILIZIA ATTRAVERSO LA

SOSTITUZIONE DI UNA
PORZIONE DEI MANTI DI

COPERTURA DELLA SEDE
DI VIA LUMAGNI, 26/28
DEL POLO TECNICO

PROFESSIONALE DI LUGO
(RA)

500,000.00 1 Si Si 5Conti MarcoJ44D25000710003 500,000.00 CPA

L00356680397202400023

INTERVENTO DI
RIPRISTINO TRATTO
STRADALE FRANATO
LUNGO LA S.P.N. 66

"CELLE" ALLA P.KM. 6+100
IN DX , IN COMUNE DI
FAENZA - (ER-URVI-

001261) PNRR - M2C4 2.1A

585,000.00 1 Si Si 5Nobile PaoloJ27H23001680001 585,000.00 CPA

L00356680397202500016

LAVORI DI BONIFICA DI
UNA PORZIONE DEI

COPERTI DELL'ISTITUTO
TECNICO AGRARIO "L.

PERDISA" DI RAVENNA - 3°
STRALCIO

300,000.00 1 Si Si 5Conti MarcoJ64D25001090003 300,000.00 CPA

L00356680397202400024

INTERVENTO DI
RIPRISTINO DI TRATTO
STRADALE FRANATO
DELLA S.P.N. 306R IN

CORRISPONDENZA DELLA
P.KM. 21+300 (A MONTE E
A VALLE) IN COMUNE DI

CASOLA VALSENIO - (ER-
URVI-001271) PNRR -

M2C4 2.1A

780,000.00 1 Si Si 5Nobile PaoloJ67H23001660001 780,000.00 CPA

L00356680397202500017

INTERVENTI DI
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA DELLA
RETE STRADALE

PROVINCIALE

3,000,000.00 1 Si Si 5Nobile PaoloJ67H25000820003 3,000,000.00 CPA

L00356680397202400025

INTERVENTO DI
RIPRISTINO DEL TRATTO

STRADALE FRANATO
LUNGO LA S.P.N. 306R
"CASOLANA-RIOLESE"
ALLA P.KM. 12+500 (A
MONTE E A VALLE) IN

COMUNE DI RIOLO TERME
- (ER-URVI-001274) PNRR -

M2C4 2.1A

530,000.00 1 Si Si 5Nobile PaoloJ77H23001600001 530,000.00 CPA

L00356680397202200017

LAVORI DI
RIQUALIFICAZIONE

IGIENICO-SANITARIA E
COMPLETAMENTO DELLE

OPERE DI
MIGLIORAMENTO

SISMICO DEL LICEO
FAENZA "TORRICELLI-
BALLARDINI" SEDE DI

CORSO BACCARINI, 17 -
FAENZA

470,000.00 1 Si Si 5Garzanti GiovannaJ27H21005120003 470,000.00 CPA

L00356680397202200014

DM 123/2020_PROGRAMMI
STRAORDINARI DI

MANUTENZIONE RETE
VIARIA DI PROVINCIE E

CITTA' METROPOLITANE -
INTERVENTI DI

ADEGUAMENTO
NORMATIVO DELLE

OPERE D'ARTE POSTE AL
SERVIZIO DELLA RETE

STRADALE DELLA
PROVINCIA DI RAVENNA -

ANNO 2024

1,671,653.95 1 Si Si 5Nobile PaoloJ63D20001370001 1,671,653.95 ADN

L00356680397202200012

DM 123/2020_PROGRAMMI
STRAORDINARI DI

MANUTENZIONE RETE
VIARIA DI PROVINCIE E

CITTA' METROPOLITANE -
INTERVENTI DI

MIGLIORAMENTO DELLE
CONDIZIONI DI

SICUREZZA DELLE
INFRASTRUTTURE VIARIE

DELLA PROVINCIA DI
RAVENNA - ANNO 2024

1,200,000.00 1 Si Si 5Nobile PaoloJ47H20001730001 1,200,000.00 MIS

L00356680397202300002

DM
141/2022_MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DELLE
PAVIMENTAZIONI DELLA
RETE STRADALE DELLA

PROVINCIA DI
RAVENNAANNUALITA'

2024

1,420,163.00 1 Si Si 5Nobile PaoloJ77H22003580001 1,420,163.00 CPA

L00356680397202300003
INTERVENTI DI

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DELLA

RETE STRDALE

474,015.07 1 Si Si 5Nobile PaoloJ37H24002030002 474,015.07 CPA



Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità (*)

(Tabella D.3)
Conformità
Urbanistica

Verifica vincoli
ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA, SOGGETTO AGGREGATORE O ALTRA
STAZIONE APPALTANTE QUALIFICATA ALLA QUALE SI INTENDE

RICORRERE PER LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile Unico del
Progetto (*)

Livello di progettazione
(1)

(Tabella E.2)
Importo intervento Finalità

(Tabella E.1)

Codice di Gara (CIG)
dell'eventuale accordo
quadro o convenzione

(2)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)
(Tabella D.5)

PROVINCIALE FINALIZZATI
ALLA TUTELA DELLA
SICUREZZA DELLA

CIRCOLAZIONE - ANNO
2025.

L00356680397202300004

DM
141/2022_MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DELLE
PAVIMENTAZIONI DELLA
RETE STRADALE DELLA

PROVINCIA DI
RAVENNAANNUALITA'

2025

1,153,883.00 1 Si Si 5Nobile PaoloJ77H22003590001 1,153,883.00 CPA

Il referente del programma

Nobile Paolo

1. Documento di fattibilità delle alternative progettuali
5. Documento di indirizzo della progettazione
2. Progetto di fattibilità tecnico - economica
4. Progetto esecutivo

Tabella E.1
ADN  - Adeguamento normativo
AMB  - Qualità ambientale
COP  - Completamento Opera Incompiuta
CPA  - Conservazione del patrimonio
MIS  - Miglioramento e incremento di servizio
URB  - Qualità urbana
VAB  - Valorizzazione beni vincolati
DEM  - Demolizione Opera Incompiuta
DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

(*) Si rimanda alle note corrispondenti della scheda D1
(1) Indica il livello di progettazione di cui al comma 1 dell'art.41 del codice o il documento propedeutico alla redazione del progetto di fattibilità tecnico-economica di cui agli artt.2 e 3
dell'All.I.7 al codice
(2) Riporta il Codice CIG dell'accordo quadro o della convenzione alla quale si intenda eventualmente aderire qualora lo stesso sia già disponibile e se ne sia

Tabella E.2



SCHEDA F: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE PROVINCIA DI
RAVENNA

ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE
E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI
Descrizione dell'intervento Livello di priorità

Motivo per il quale
l'intervento non è

riproposto (1)
CUP Importo intervento

Il referente del programma

Nobile Paolo
(1) breve descrizione dei motivi

Note


